
 

           Azienda Sanitaria Locale CN1
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo 

C.F. / P.I. 01128930045 
Libro delle Deliberazioni

 
                  
____________________________________________________________________________ 
 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SC SERVIZIO 

TECNICO 

 
 

 

 

OGGETTO:  SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA RETI RADIO 118 
PROVINCIALE/CITTADINA E DEI SISTEMI DI COMUNICAZIONE 
E VISUALIZZAZIONE RISERVATI ALLA CENTRALE 
OPERATIVA 118 DI SALUZZO PROVINCIA DI CUNEO - CIG. N 
6239415025  - (IMPORTO EURO 82.301,20=) - 

 

 
IL RESPONSABILE SC SERVIZIO TECNICO 

 
visto l’articolo 122, titolo V dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 1273/08 del 30/06/2008, e s.m.i; 
 
nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 1898 del 26/09/2008; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato l’Ing. Claudio RIBERI quale responsabile del procedimento; 
 
richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 460 del 16/12/2014 ad 
oggetto: “Deliberazione 382 del 20/12/2012 ”Provvedimenti amministrativi: 
regolamento” – Prima revisione” , e s.m.i; 
 
 
vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 503 del 29.12.2014 avente ad 
oggetto: ”Adozione per l’anno 2015 dei budget economici trasversali attribuiti ai 
gestori di spesa dell’A.S.L. CN1” con la quale è stata assegnata la 
responsabilità delle spese (programmazione, impegno e liquidazione, 
monitoraggio) ai responsabili delle Macro Aree di Spesa; 
 
richiamata altresì la deliberazione del Direttore Generale n. 37 del 13/02/2015 
avente ad oggetto: "Anno 2015 Programmazione annuale delle attività afferenti 

0000739 del 03/06/2015



 

           Azienda Sanitaria Locale CN1
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo 

C.F. / P.I. 01128930045 
Libro delle Deliberazioni

 
                  
____________________________________________________________________________ 
 

2 

 

alle macro aree di spesa e pianificazione delle spese relative alle attività a 
rilevanza economica"; 
 
dato atto che il presente atto è ricompreso nell’ambito della programmazione 
2015 di cui alle deliberazioni sopra citate; 
 
richiamati i provvedimenti n. 610 del 24.04.2009 e n. 327 del 22.03.2012, con i 
quali si affidava alla Società SAITEL Telecomunicazioni  S.r.l. di Cinisello 
Balsamo il servizio di manutenzione della rete radio e sistemi riservati alla 
centrale operativa 118 della provincia di Cuneo, a copertura del periodo 
01.05.2009 – 30.04.2015; 
 
preso atto della necessità di assicurare la continuità del servizio di 
manutenzione della rete radio e dei sistemi riservati alla centrale operativa 118 
della provincia di Cuneo al fine di garantire la corretta funzionalità e il buono 
stato di efficienza dei sistemi mediante interventi di manutenzione correttiva e 
programmata; 
 
preso atto che con nota del 29/04/2015, protocollata al n. 44205/A del 
06/05/2015 la Società SAITEL Telecomunicazioni srl di Cinisello Balsamo, 
affidataria del progetto di realizzazione della rete radio e dei sistemi della 
centrale operativa 118, ha trasmesso la propria proposta commerciale relativa 
al servizio di manutenzione di cui trattasi, le cui quotazioni economiche riferite 
al periodo contrattuale di 36 mesi, con decorrenza dal 1 Luglio 2015, si 
riportano di seguito:  

 
Canone:  € 66.860,00 
Oneri sicurezza: €      600,00 
Imponibile:  € 67.460,00 
Oneri fiscali:  € 14.841,20 
TOTALE TRIENNALE € 82.301,20  oneri sicurezza e I.V.A. inclusi 

 
dato atto che il servizio di cui trattasi, sarà remunerato mediante canoni 
semestrali posticipati, comprensivi di oneri della sicurezza e fiscali, ripartiti 
come di seguito indicato: 

 
2° semestre 2015 € 13.716,86 
1° semestre 2016 € 13.716,86 
2° semestre 2016 € 13.716,86 
1° semestre 2017 € 13.716,86 
2° semestre 2017 € 13.716,86 
1° semestre 2018 € 13.716,90 

 



 

           Azienda Sanitaria Locale CN1
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo 

C.F. / P.I. 01128930045 
Libro delle Deliberazioni

 
                  
____________________________________________________________________________ 
 

3 

 

preso atto del parere favorevole espresso dal Responsabile della Centrale 
Operativa 118, Dott. Luigi SILIMBRI;  
 
rilevato che il Responsabile Unico del Procedimento è l’Ing. Claudio RIBERI 
mentre il Direttore di Esecuzione del Contratto è il Sig. Ivano ALLIONE della SC 
emergenza 118 di Saluzzo, nominato dal Direttore della medesima struttura, 
dott. Luigi Silimbri, con nota prot. n. 3151893 del 08.05.2015; 
 
preso atto della comunicazione del 08.05.2015 protocollata al n. 45595.A con la 
quale la ditta SAITEL dichiara che l’intera rete di comunicazione, compresi i 
ponti ripetitori Master e Satelliti, sono integralmente programmati e gestiti 
mediante un sistema di telecontrollo hardware e software di proprietà esclusiva 
della Saitel Telecomunicazioni s.r.l.; 
 
richiamato l’art. 57, comma 2, lettera b) del Decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 
163 che prevede, qualora ci siano ragioni di natura tecnica o artistica ovvero 
attinenti alla tutela di diritti esclusivi, l’affidamento del contratto unicamente ad 
un operatore economico determinato;  
 
ritenuto che nel caso specifico sussistono i presupposti per l’applicazione 
dell’articolo sopra richiamato e, pertanto, di stipulare il contratto in oggetto con 
la Società SAITEL Telecomunicazioni S.r.l., di Cinisello Balsamo a copertura 
del periodo 01.07.2015 – 30.06.2018;  
 

D E T E R M I N A 
 

di affidare, per il periodo 01.07.2015 – 30.06.2018, alla Società SAITEL 
Telecomunicazioni s.r.l. di Cinisello Balsamo, Via Pacinotti 23, ai sensi dell’art. 
57 comma 2 lettera b) del Decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, il servizio 
di manutenzione della rete radio e sistemi riservati alla centrale operativa 118 
della provincia di Cuneo alle modalità e condizioni indicate in premessa e 
nell’offerta del 29/04/2015 protocollata al n. 44205/A del 06/05/2015, che per la 
parte economica prevede: 

 
Canone triennale:  € 66.860,00 
Oneri sicurezza: €      600,00 
Imponibile:  € 67.460,00 
Oneri fiscali:  € 14.841,20 
TOTALE TRIENNALE € 82.301,20  oneri sicurezza e fiscali inclusi 

 
di dare atto che il costo complessivo di Euro 82.301,20 I.V.A. compresa 
derivante dal presente provvedimento, verrà imputato alla Centrale Operativa 
Territoriale 118, centro di costo 3 31 08 010 e trova copertura nel 



 

           Azienda Sanitaria Locale CN1
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo 

C.F. / P.I. 01128930045 
Libro delle Deliberazioni

 
                  
____________________________________________________________________________ 
 

4 

Finanziamento Regionale 118 (per l’anno 2015: FR2015_8) al conto 3.10.02.03 
“Manutenzione ordinaria in appalto attrezzature tecnico scientifiche” come 
segue: 
  

€  13.716,86  Bilancio 2015  
 €  27.433,72  Bilancio 2016 

€  27.433,72  Bilancio 2017 
€  13.716,90  Bilancio 2018 

Anno 
competenza  

Nome del 
Budget 

Conto  Descrizione conto Importo  

2015 FR2015_8 3.10.02.03 Manutenzione ordinaria in 
appalto attrezzature tecnico 
scientifiche 
 

€  13.716,86 

2016 FR2016_8 3.10.02.03 Manutenzione ordinaria in 
appalto attrezzature tecnico 
scientifiche 
 

€  27.433,72 

2017 FR2017_8 3.10.02.03 Manutenzione ordinaria in 
appalto attrezzature tecnico 
scientifiche 
 

€  27.433,72 

2018 FR2018_8 

 

3.10.02.03 Manutenzione ordinaria in 
appalto attrezzature tecnico 
scientifiche 
 

€ 13.716,90 

di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è l’Ing. Claudio RIBERI 
mentre il Direttore di Esecuzione del Contratto è il Sig. Ivano ALLIONE della SC 
emergenza 118 di Saluzzo. 

 
IL RESPONSABILE SC SERVIZIO 

TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Livio DRAGONE 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 


	DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SC SERVIZIO TECNICO
	IL RESPONSABILE SC SERVIZIO TECNICO
	 Ing. Livio DRAGONE


